

نیض جامعه

بر اساس پیش‌بینی هواشناسی
ایران خنک می‌شود



به گفته کارشناس هواشناسی، با توجه به ریزش هوای سرد در مناطق ساحلی دریای خزر بیشترین کاهش دمای هوا در این مناطق روی می‌دهد. محمد اصغری به خبرگزاری صداوسیما گفت: با کاهش دمای هوا بارش باران‌های پراکنده‌ای در این مناطق رخ می‌دهد و هم‌زمان در مناطق البرز جنوبی و استان‌های تهران، البرز و قزوین شیب خنکی هوا خیلی ملایم خواهد بود. وی گفت: در تهران حداکثر دما برای نخستین بار در سال ۹۶ به ۴۱ درجه رسید و یکشنبه صبح نیز گرم‌ترین صبح را با حداقل دمای ۲۹ درجه تجربه کردیم اما این وضع تا حدودی تعدیل می‌شود و یکی، دو درجه دمای هوا کاهش می‌یابد. اصغری افزود: البته کاهش دما زودتر از همه در نوار شرقی کشور آغاز شده و در مناطقی مانند بیرجند، زاهدان، بجنورد و کرمان روند کاهش نسبی دما روی داده است که باعث افزایش سرعت باد و خیزش گرد و خاک در این مناطق خواهد شد. کارشناس هواشناسی از آغاز بارندگی در دامنه‌های جنوبی زاگرس خبر داد و گفت: ارتفاعات جنوب سیستان و بلوچستان، بلندی‌های کرمان، هرمزگان و فارس، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد مناطقی هستند که در ساعات بعدازظهر باید منتظر بارش باران باشند. وی افزود: در استان‌های آذربایجان غربی و شرقی و اردبیل هم شرایط برای ریزش باران مهیاست.

معاون شهردار تهران خبر داد

افتتاح ۱۴۰ پروژه فنی و عمرانی شهری



معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از افتتاح ۲ پروژه بزرگ مقیاس شهری در هفته آینده خبر داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علیرضا جاوید بر آیین بهره‌برداری همزمان از تونل و زیرگذر شهید ضربعلی‌زاده به همراه ۷ پروژه عمرانی پایتخت که با حضور محمداقرب قالیباف شهردار تهران و مجتبی عبداللهی معاون خدمات شهری شهرداری تهران برگزار شد، افزود: عملیات اجرایی پروژه تونل شهید ضربعلی‌زاده از اوایل سال ۹۵ آغاز شد و عوامل پروژه به صورت شبانه‌روزی فعالیت کردند. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با بیان اینکه موسسه قرارگاه خاتم‌الانبیاء سپاه پاسداران در احداث این پروژه با شهرداری همکاری داشت، گفت: در مجموعه پروژه‌های تونلی و زیرساخت‌های تهران کارشناسانی حضور دارند که سرمایه‌های شهرداری محسوب می‌شوند. جاوید افزود: طی مدت مدیریت قالیباف پیشرفت مناطق جنوبی نسبت به دیگر مناطق بسیار بیشتر بوده و وی در این مدت تلاش کرد کاهش فاصله شرق به غرب و جنوب به شمال را در دستور کار قرار دهد. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران ادامه داد: راهبرد کاهش فاصله شرق به غرب و جنوب به شمال به واسطه پروژه‌های عمرانی، مترو و زیرساخت‌های شهری نمایان شده و کاهش فاصله‌ها نه در حد حرف بلکه در عمل محقق شد. جاوید با اشاره به اینکه پروژه تونل شهید ضربعلی‌زاده یکی از پروژه‌های متوسط شهرداری محسوب می‌شود، گفت: این پروژه از حساسیت، پیچیدگی و چالش‌های زیادی برخوردار بود چرا که مترو و ریل راه‌آهن از روی این تونل عبور کرده و عملیات خاکبرداری و احداث تونل باید هم‌زمان با تردد قطارها انجام می‌شد. وی در باره ۵ پروژه دیگری که هم‌زمان با تونل شهید ضربعلی‌زاده به بهره‌برداری رسید، توضیحاتی ارائه کرد و اذعان داشت: این پروژه‌ها شامل مقاوم‌سازی پل‌ها و تقاطع‌های غیرمسطح از جمله در منطقه تهران ۳ و افزایش ارتفاع پل شهید چمران و ملاصدرا بود که برای اولین بار در کشور این مقاوم‌سازی صورت گرفت. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران ادامه داد: با افتتاح این پروژه‌ها تعداد پروژه‌های فنی و عمرانی شهرداری تهران که از اوایل سال ۸۴ و در زمان مدیریت قالیباف به بهره‌برداری رسید، به ۱۴۰ پروژه می‌رسد.

کمبود ظرفیت برای انتخاب رشته باعث نارضایتی دانش‌آموزان و والدین شده است

«هدایت تحصیلی» به مدارس غیردولتی!



احمد طالقانی: سال تحصیلی به

پایان رسیده و کارنامه‌ها توزیع شده اما برای دانش‌آموزان پایه نهم تحصیلی همه چیز تازه شروع شده است؛ دانش‌آموزانی که در نظام جدید آموزشی باید با تعیین رشته تحصیلی گام به دوره دوم دبیرستان بگذارند و مسیر زندگی خود را تعیین کنند. این مهم اما یکی دو سالی هست که با دشواری‌هایی مواجه شده، هدایت تحصیلی که نقطه عطف زندگی تحصیلی این دسته از دانش‌آموزان و سکویی است که باید نقطه جهش بچه‌ها باشد حالا به سدی مقابل دانش‌آموزان و خانواده‌ها تبدیل شده که هر سال نگرانی‌ها را دامن می‌زند. سال گذشته که تجربه نخست هدایت تحصیلی رقم خورد برخی ناهماهنگی‌ها و کمبودها در کنار نوعی اجبار که به خانواده‌ها تحمیل شد نارضایتی‌هایی را در پی داشت و امسال کمبود ظرفیت‌ها، توجیه نبودن اولیا و البته نادیده‌نگاشتن تفاوت‌ها مشکلاتی را برای خانواده‌ها ایجاد کرده است.

روی کاغذ همه چیز خوب است اما...

هدایت تحصیلی قرار است بر اساس ۲ فاکتور سوابق تحصیلی دانش‌آموز و بررسی‌های مشاوره‌ای، امتیازبندی و محاسبه شود. البته سهم بررسی‌های مشاوره‌ای از سوابق تحصیلی بیشتر در نظر گرفته شده است، یعنی فقط کسب نمره ملاک نیست، بلکه بررسی‌های مشاوره‌ای و رغبت‌سنجی هم مهم تلقی شده است، در برهه هدایت تحصیلی ۱۲ رشته بر اساس اولویت‌بندی مشخص می‌شود. این اولویت‌بندی نشان می‌دهد دانش‌آموز در کدام رشته بالاترین امتیاز و در کدام رشته پایین‌ترین امتیاز را داراست. این ۱۲ رشته در ۳ شاخه نظری شامل ریاضی و فیزیک، علوم تجربی و ادبیات و علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی، شاخه فنی و حرفه‌ای با گرایش‌های صنعت، خدمات، کشاورزی، هنر و کارآرایی با زیرشاخه‌های صنعت، خدمات، کشاورزی و هنر تقسیم‌بندی می‌شود. تا اینجای کار همه چیز منطقی به نظر می‌رسد، حتی تلاش برای توسعه مراکز فنی و حرفه‌ای و کارآرایی با توجه به خیل فراخ‌التحصیلان دانشگاهی فاقد مهارت کاری پسندیده به‌شمار می‌رود اما نوبت اجرا که می‌رسد تازه دشواری‌ها شروع می‌شود. مشکلاتی که سال گذشته آن همه اعتراض به‌دنبال داشت کامکان پاپرجاست، کمبود ظرفیت‌ها، هدایت دانش‌آموزان مدارس مختلف نمونه دولتی، هیات انمائی، شاهد و

عادی به طور یکسان بدون توجه به امکانات مدارس و تفاوت سطح دانش‌آموزان، البته نادیده‌نگاشتن تفاوت‌ها مشکلاتی را برای خودداری از ثبت‌نام دانش‌آموزان به‌رغم داشتن فرم هدایت تحصیلی، نبود ظرفیت در برخی گرایش‌های مشاوره‌ای، امتیازبندی و محاسبه شود. البته سهم بررسی‌های مشاوره‌ای از سوابق تحصیلی بیشتر در نظر گرفته شده است، یعنی فقط کسب نمره ملاک نیست، بلکه بررسی‌های مشاوره‌ای و رغبت‌سنجی هم مهم تلقی شده است، در برهه هدایت تحصیلی ۱۲ رشته بر اساس اولویت‌بندی مشخص می‌شود. این اولویت‌بندی نشان می‌دهد دانش‌آموز در کدام رشته بالاترین امتیاز و در کدام رشته پایین‌ترین امتیاز را داراست.

یاسین، سرد راه تعداد زیادی از دانش‌آموزان مدارس دولتی عادی شده و مسوولان هم در پاسخ به اعتراضات دانش‌آموزان، کمبود ظرفیت را دلیل اصلی عنوان کرده‌اند و ادامه تحصیل در رشته مورد علاقه‌را در مدارس غیرانتفاعی امکانپذیر دانسته‌اند.

هدایت تحصیلی که نقطه عطف زندگی تحصیلی دانش‌آموزان و سکویی است که باید نقطه جهش بچه‌ها باشد حالا به سدی مقابل دانش‌آموزان و خانواده‌ها تبدیل شده که هر سال نگرانی‌ها را دامن می‌زند

بویژه در شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کارآرایی و توجیه نبودن اولیا به‌رغم فرصت یک ساله آموزش و پرورش برای مشاوره و توجیه و از همه مهم‌تر نبود مشاوران کارکشته و متخصص به‌دلیل عدم توازن نیروی انسانی و فقر شدید نیروهای مشاور، دست به‌دست هم داده تا یکی از مهم‌ترین مراحل تحصیلی دانش‌آموزان به کابوسی برای خانواده‌ها تبدیل شود. «یاسین» دانش‌آموز پایه نهم است که در یکی از دبیرستان‌های دوره اول شرق تهران تحصیل می‌کند. او که با معدل ۱۹/۱۵ موفق به قبولی امتحانات نهایی شده حالا با مراجعه به مدرسه و دریافت فرم هدایت تحصیلی متوجه می‌شود برخلاف انتظار نمی‌تواند در یکی از شاخه‌های نظری ادامه تحصیل دهد و سهمیه او را یکی از مراکز فنی و حرفه‌ای تعیین کرده‌اند. او می‌گوید پافشاری خانواده‌اش برای معرفی‌اش به رشته علوم تجربی به‌رغم اجزای شرایط لازم بی‌نتیجه بوده و مسوولان به او گفته‌اند ظرفیت رشته علوم تجربی محدود است و چنانچه تمایل دارد در این رشته ادامه تحصیل دهد می‌تواند به مدارس غیرانتفاعی مراجعه کند، در حالی که بنیه مالی خانواده چنین امکانی به او نمی‌دهد.

پیگیری‌های خبرنگار ما حاکی است مشکل

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر:

بیماری‌های شایع در حج کنترل می‌شود

سلامت گروه اجتماعی: رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر گفت: هر ساله به دلیل ازدحام زائران کشورهای مختلف در مراسم حج، بیماری‌های واگیرداری مانند ویروس کرونا بین حجاج شایع می‌شود. سلامت زائران در بدو ورود به کشور کنترل و از شیوع بیماری جلوگیری می‌شود. علی مرعشی به میزان گفت: با حضور زائران بسیاری از کشورهای در مراسم حج، امکان بروز بیماری‌های واگیردار وجود دارد، بنابراین علاوه بر آمادگی تیم پزشکی در درمان حجاج، تمام اقدامات لازم برای پیشگیری از شیوع بیماری‌ها در بدو ورود حجاج به کشور در نظر گرفته شده است. وی افزود: بیماری‌های تنفسی مانند سرماخوردگی، ذات‌الریه و کرونا از جمله

بیماری‌های شایع در ایام حج است. بر این اساس، تیم کارشناسان و متخصصان عفونی وزارت بهداشت آماده خدمات رسانی در فرودگاه‌های کشور هستند، بنابراین به محض ورود حجاج به فرودگاه‌های کشور تمام افراد مشکوک به بیماری تحت معاینه و آزمایش قرار گرفته و به شکل رندوم از بین زائران واردشده، تست سلامت گرفته می‌شود تا در صورت بروز بیماری از شیوع آن جلوگیری شود. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر خاطرنشان کرد: وزارت بهداشت با کنترل افسران، زائران مشکوک به بیماری را تحت آزمایش و درمان قرار داده و برای پیشگیری از شیوع بیماری در کشور، تا یک هفته پس از بازگشت آنها را کنترل می‌کنند.



طرح مصوبی در مجلس شورای اسلامی بود و دولت ضمانت اجرایی آن را نپذیرفت، گفت: اما قانون فعلی لایحه از جانب دولت است و مواردی چون برقراری ۴۰ درصد حقوق معلولان و مناسب‌سازی و مشوق‌های کارفرمایی برای اشتغال را خود دولت پذیرفته است. وی خطاب به معلولان منتخب شوراهای شهر و روستا تأکید کرد: باید در زمینه تغییر نگرش مردم، مسوولان و شهرداران تلاش کنید، همچنین می‌خواهیم پیگیری کنید چرا لایحه حمایت از معلولان که دولت سال ۹۴ پیشنهاد کرده، یک سال در مجلس جدید معطل مانده است؟ این موضوع باید مطالبه شما باشد که لایحه به صحن بیاید تا بتوانیم در سال ۹۷ برای آن بودجه بگیریم.

رئیس سازمان بهزیستی اعلام کرد

راهاندازی ۱۶۰ مرکز اورژانس اجتماعی در سال ۹۶

۲۰ درصدی مناسب‌سازی مناسب‌سازی شهر در بین مسوولان و سیاست‌گذاران نهادینه نشده است و به آن اهتمام جدی وجود ندارد، گفت: با این حال ما در همین راستا سامانه‌ای را طراحی کرده‌ایم که اگر افراد به فضای نامناسبی در سطح شهر برمی‌خورند آن را اعلام کنند. اقدامات دیگری هم انجام شده است اما در ابتدای راه هستیم و هنوز روی آمار



به‌اشاره به اینکه هنوز فرهنگ مناسب‌سازی شهر در بین مسوولان و سیاست‌گذاران نهادینه نشده است و به آن اهتمام جدی وجود ندارد، گفت: با این حال ما در همین راستا سامانه‌ای را طراحی کرده‌ایم که اگر افراد به فضای نامناسبی در سطح شهر برمی‌خورند آن را اعلام کنند. اقدامات دیگری هم انجام شده است اما در ابتدای راه هستیم و هنوز روی آمار

بهزیستی

گروه اجتماعی: رئیس سازمان بهزیستی کشور از راهاندازی ۱۶۰ مرکز اورژانس اجتماعی جدید در سال جاری خبر داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، انوشیروان محسنی‌بندی در نشست معلولان منتخب پنجمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا که در سازمان بهزیستی برگزار شد، با بیان اینکه نخستین بار است چنین جلسه‌ای تشکیل می‌شود، گفت: در دوره جدید مدیریت بهزیستی، بسیاری مسائل مربوط به معلولان به عنوان احکام قانونی به تصویب رسیده است و در حالی که تاکنون ۱۹۰ مرکز اورژانس اجتماعی داشتیم، نخستین بار امسال ۱۶۰ اورژانس اجتماعی جدید راهاندازی می‌کنیم، رئیس سازمان بهزیستی کشور

سماحه

ضرورت شناخت والدین از «هدایت تحصیلی»



کبری جعفری*: این روزها بار دیگر هم‌زمان با فصل انتخاب رشته دانش‌آموزان، مباحث مرتبط با هدایت تحصیلی نقل و محافل و رسانه‌های گوناگون است. مهم‌ترین موضوع در این باره هم حول محور چگونگی انتخاب رشته با توجه به سباز و کار جدید آموزش و پرورش در ارتباط با هدایت تحصیلی شکل گرفته است. اما بین تمام تحلیل‌ها و نقد و بررسی‌هایی که درباره هدایت تحصیلی دانش‌آموزان مطرح می‌شود، به نظر می‌رسد نه‌تنها افکار عمومی جامعه بلکه برخی مدیران حوزه تعلیم و تربیت کشور هم از یک موضوع مهم غفلت کرده‌اند. این موضوع آشنایی هر چه بیشتر والدین و دانش‌آموزان با اصل و اساس «هدایت تحصیلی» است.

در چند سال گذشته بویژه در سال اول اجرایی شدن این طرح بسیاری از والدین و دانش‌آموزان با مب‌حسی به نام «هدایت تحصیلی» بیگانه بودند و انطور که باید شناخت دقیق از این طرح نداشتند. این روال هنوز هم در برخی موارد در زمان مراجعه والدین و فرزندان‌شان برای ثبت‌نام مشاهده می‌شود و درست در زمان ثبت‌نام تازه هدایت تحصیلی و چگونگی انجام و انتخاب آن به عنوان یک دغدغه مهم برای خانواده‌ها به حساب می‌آید. از سوی دیگر این مدیران و کادر اجرایی مدارس هستند که باید در زمان ثبت‌نام، فرصتی را برای مشاوره و آشنایی خانواده‌ها با این موضوع اختصاص دهند و این خود باعث صرف زمان زیادی می‌شود. به باور نگارنده، فارغ از تمام نقدهایی که به چگونگی اجرای «هدایت تحصیلی» وارد است، برای تدوین این طرح ساعت‌ها کار کارشناسی انجام شده است و ضرورت دارد که برنامه‌ای از سوی دست‌اندرکاران تعلیم و تربیت کشور برای سال‌های آینده تدوین شود تا در وهله اول قبل از هرگونه اقدام و تصمیم‌گیری از سوی والدین و دانش‌آموزان، این فشر از جامعه با اهداف و اهمیت طرح هدایت تحصیلی آشنا شوند. باید زمینه آشنایی هر چه بیشتر مردم و خانواده‌ها با چگونگی ساختار و چپنش رشته‌ها در این برنامه مهم فراهم شود تا از یک طرف خانواده‌ها دغدغه چگونگی انتخاب رشته فرزندان‌شان را نداشته باشند و از سوی دیگر دانش‌آموزان با فراغ‌بال و انتخابی درست و کارشناسی‌شده رشته‌های مورد علاقه خود را گزینش کنند. فراموش نکنیم آشنایی هر چه بیشتر خانواده‌ها با برخی رشته‌های مهم هدایت تحصیلی که آینده شغلی آنها این روزها برای جامعه و بازار کار از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، می‌تواند گرایش و تمایل خانواده را برای انتخاب این رشته‌ها بیشتر از گذشته فراهم کند، رشته‌هایی مانند فنی و حرفه‌ای و کارآرایی که نیاز هم روز بازار کار است و باید تلاش کنیم فرزندان‌مان بیشتر از این رشته‌های کاربردی و فنی استقبال کنند. بی‌شک این استقبال زمینه‌های مناسبی مانند شناخت هر چه بیشتر والدین و دانش‌آموزان را از مقوله مهم «هدایت تحصیلی» می‌طلبد.

***کارشناس تعلیم و تربیت**

کوتاه‌گویا

■ به مناسبت فرارسیدن میلاد باسعادت حضرت فاطمه معصومه(س) و برادر بزرگوار ایشان حضرت امام(رضاع) و دهه مبارک کرامت، ویژه‌برنامه‌هایی در میدان آیینی امام حسین(ع) به مدت ۱۱ روز از ساعت ۱۹ تا ۲۰:۳۰ برگزار می‌شود.

■ تفاهنامه همکاری میان دانشگاه مذاهب اسلامی و دانشگاه آرایاف قرقیزستان جهت همکاری‌های مشترک علمی و آموزشی در جریان سفر رئیس دانشگاه مذاهب اسلامی به این کشور منعقد شد. در این دیدارها با حضور راینز محترم جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه آرایاف، تفاهنامه همکاری‌های مشترک علمی و آموزشی میان طرفین منعقد شد و به امضای حجت‌الاسلام دکتر محمدحسین مختاری، رئیس دانشگاه مذاهب اسلامی و دکتر طالب بیگ عبدالرحمن‌اف، رئیس دانشگاه آرایاف رسید.

■ رمضان لطیفی، معاون توانمندسازی و کارآفرینی سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران گفت: با توجه به نامگذاری ششم مرداد به‌عنوان روز ملی «کارآفرینی و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای» در تقویم رسمی کشور و اختصاص یک هفته به آن، برنامه‌های متعددی در سازمان خدمات اجتماعی برگزار می‌شود.

■ عباس بازاده، شهردار منطقه ۱۰ راهاندازی خانه کوثر در مجموعه شهرپارو و برنامه‌ریزی برای ایجاد مراکز اشتغالزایی و کارآفرینی زنان سرپرست خانوار خبر داد.